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wstep

Liczba aktywnych
uzytkownikow bankowych
aplikacji mobilnych na koniec
Il kwartatu 2019 roku
wyntosta ponad 10,4 miliona.
Oznacza to wzrost na
poziomie prawie 10% w
odniesieniu do Il kwartatu
biezgcego roku. Obecnie
57,62% sposrod aktywnych
uzytkownikow bankowosci
elektronicznej aktywnie
korzysta z bankowej aplikacji
mobilneyj.

W Il kwartale 2019 r. liczba rachunkéw klientéw indywidualnych majacych
mozliwos¢ korzystania z bankowosci elektronicznej wyniosta 37,27 min.
Nastapit nieznaczny spadek uzytkownikéw ktdrzy co najmniej raz w miesigcu
loguja sie do e-bankowosci (-0,3% wzgledem Il kwartatu 2019 r.). Znacznie
natomiast wzrosta liczba aktywnych uzytkownikow bankowych aplikacji
mobilnych (wzrost o prawie 10% wzgledem Il kwartatu 2019 r.). Obecnie jest
ponad 10,4 min takich klientow .

Klienci sektora MSP posiadajacy rachunki bankowe z dostepem do
bankowosci elektronicznej posiadali tacznie 2 875 tys. kont w bankach. Liczba
matych i Srednich przedsiebiorstw, ktére kazdego miesigca korzystaja z
elektronicznego dostepu do swojego rachunku na koniec wrzesnia 2019 roku
wynosita 1,73 min. Oznacza to wzrost 0 4,95% w IIl kwartale.

W danych za Ill kwartat 2019 roku dotyczacych systemu rozliczeniowego
Express Elixir zauwazy¢ mozna dalszy wzrost liczby rozliczanych
komunikatow. W trzecim kwartale odnotowano 7 milionéw sztuk przelewow
natychmiastowych.

O 9% do wartosci 11 420 mIn ztotych wzrosta wartos¢ obrotow. W
pozostatych systemach rozliczen prowadzonych przez Krajowa Izbe
Rozliczeniowa tj. Elixir zanotowano spadek liczby transakgji przy
jednoczesnym wzroscie ich wartosci, natomiast Euro Elixir, zanotowat wzrosty

liczby komunikatow oraz wartosci obrotow.
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Bankowosc¢ internetowa

[ ] [ ]
Klienci
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umowy umozliwiajace dostep do ustug 20 000 000
bankowosci internetowej wyniosta prawie 15 000 000
37,27 mIn. Wzrost ten stanowi 1,69% w
10 000 000
stosunku do Il kwartatu.
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Liczba klientow aktywnie korzystajacych z
oy 2 M 0
R oV osguuisingiow <), torzy. i | Ikw.2018 IVkw.2018  1kw.2019  1'kw.2019  Iil kw. 2019
przynajmniej raz w miesigcu loguja sie do
M liczba umow dostepu do Bl liczba aktywnych klientéw BI

niej, nieznacznie sie zmniejszyta. Poréwnujac
do poprzedniego kwartatu widoczny jest Wykres 1. Liczba rachunkéw klientéw indywidualnych majacych zawarta
spadek na poziomie -0,3%. Liczba aktywnych umowe korzystania z ustug bankowosci internetowej i liczba aktywnych
rachunkéw klientéw indywidualnych

klient¢ iost 1 In.
lentow wyniosta ponad 18 min w bankowosci elektronicznej

Zrodto: dane ZBP.



Bankowosc internetowa

M kw. 2019/ | 1 kw. 2019 /i | "KW 2019~ | il kw. 2019~
Il kw. 201 kw. 201 : :

Liczba klientéw indywidualnych
2 dostepem do Bl 37269698 | 38098307 | 38728795 | 36650243 | 37268 758 1,69% 0,00% 618 515 -940
Liczba akt h klienté
i;:y;izu;’;:" ;Z; SO 17310862 | 17224811 | 17499552 | 18120497 | 18066959 |  -0,30% 4,37% 53538 756097
Srednia warto$¢ przelewu

. . . 949,78 zt 938,03 zt 924,37 zt 908,02 zt 950,75 zt 4,71% 0,10% 43 0,97 zt
klienta indywidualnego
Srednia wartos¢ rozliczen na
. ! 5422,53zt | 5907,13zt | 5891,47zt | 5202,52zt | 5680,99 zt 9,20% 4,77% 478 258,46 zt
jednego aktywnego klienta
Srednia liczba przelewéw na
. . 5,71 6,30 6,37 5,72 5,98 4,55% 4,73% 0 0,27 zt
jednego aktywnego klienta

Tabela 1. Podsumowanie danych — Liczba klientow
rachunki klientéw indywidualnych indywidualnych posiadajacych
dostep do bankowosci

elektronicznej wynosi obecnie

Zrédho: dane ZBP.



Bankowosc

Mate i srednie
przedsiebiorstwa
(MSP)

Liczba klientow MSP posiadajacych
dostep do bankowosci internetowe;j
przekroczyta 2,87 miliona, z czego
ponad 1,7 miliona klientow aktywnie
korzysta z bankowosci
elektronicznej.

Internetowa
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Ikw. 2018 IV kw. 2018 | kw. 2019 Il kw. 2019 I kw. 2019

B liczba uméw dostepu do Bl wéréd MSP | liczba aktywnych klientow MSP

Wykres 2. Liczba klientéw MSP majacych podpisang umowe dotyczaca
ustug bankowosci internetowej i liczba aktywnych klientow MSP w
bankowosci elektronicznej

Zrédto: dane ZBP.



Bankowosc

Internetowa

Zmiana
111 kw. 2019 /] 11l kw. 2019 /

Zmiana

Roznica
11 kw. 2019 -

Roéznica
11 kw. 2019 -

1} v | 1} 1] Il kw. 2019 | Il kw. 2018 Il kw. 2019 11l kw. 2018

Liczba klientow MSP

- - 2 347 007 2368488 2 486 659 2776 496 2 874 862 3,54% 22,49% 98 366 527 855
dostepem do BI
Liczba aktywnych klientow MSP EEW:CE¥LY:! 1459 767 1586 807 1646335 1727827 4,95% 18,88% 81492 274 373
Srednia wartosé przelewu

. prz 4069,75zt | 4240,08zt | 4042,89zt | 4866,33zt | 4949,57 zt 1,71% 21,62% 83 880

klienta MSP
Srednia warto$é rozliczen na
) e 69413,86zt | 74446,30zt | 78731,17zt | 84072,82zt | 84 225,04 zt 0,18% 21,34% 152 14 811
jednego aktywnego MSP
Srednia liczba przelewéw na
) . 17,06 17,56 19,47 17,28 17,02 -1,50% -0,23% -0,26 -0,04
jednego aktywnego klienta MISP

Dane dotyczace klientdw MSP za IIl kwartat 2019 r.
wskazujg na wzrost liczby klientéw MSP oraz ich
aktywnosci poprzez bankowos¢ internetowa.

Tabela 2. Podsumowanie danych — rachunki
przedsiebiorcow MSP

Zrédto: dane ZBP.



Bankowos¢ internetowa w Polsce z wyjatkiem
2015 roku odnotowuje staty, dynamiczny
przyrost 0séb z niej korzystajacych. W skali
ostatnich 10 lat wzrost wyniost 27 punktow
procentowych, natomiast w tym samym czasie
w catej Unii Europejskiej 25.

Bankowosc internetowa w Europie znajduje sie
na bardzo zroznicowanym poziomie jezeli
chodzi o odsetek osdb z niej korzystajacych.
Polska z kazdym rokiem zbliza sie do sredniej
Unii Europejskiej, ktéra na koniec 2018 roku
wyniosta 54% . W Polsce na koniec 2018 byto
44% uzytkownikow.

Istnieje bardzo duza réznica miedzy krajami o
najnizszym odsetku oséb korzystajacych z
bankowosci internetowej takich jak Rumunia,
gdzie wynosi on zaledwie 7% a krajami w
ktorych bankowosc¢ internetowa jest
powszechnie uzytkowana czyli np. Niemcy,
Norwegia czy Finlandia.

Bankowos¢

ternetowa w Europie
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Wykres 4: Osoby korzystajgce z bankowosci elektronicznej
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Wykres 5. Osoby korzystajgce z bankowosci elektronicznej w krajach Europejskich
(% oséb w wieku 16-74)

Zrédto: ec.europa.eu/eurostat
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Bankowosc
mobilna




Aktywni
uzytkownicy
bankowej
aplikacji
mobilnej

Dane o liczbie umow dostepu do
bankowosci internetowej, liczbie
aktywnych klientéw i aktywnych

uzytkownikow aplikacji mobilnej
wskazuja na wzrost liczby uméw

dostepu do bankowosci mobilnej i

uzytkownikow korzystajacych
aktywnie z mobilnych aplikacji
bankowych.

Bankowos¢ mobilna

45 000 000

40 000 000
35000000

30000000

38 728 795

38 098 307

36 650 243

37 268 758

25000000
20000000

115

15000000 I~ BT

10000000 =l ~

17 224 811

5000000 -1 = = A

0
I kw. 2018 IV kw. 2018 | kw. 2019 Il kw. 2019

M liczba umoéw dostepu do B
M liczba aktywnych klientow BI

liczba aktywnych uzytkownikdéw aplikacji mobilnej

Wykres 3. Liczba aktywnych uzytkownikéw aplikacji mobilnej

10

18 066 959

I kw. 2019

Zrédto: dane ZBP



Bankowos¢ mobilna

liczba umdéw dostepu do Bl

liczba aktywnych klientéw BI

liczba aktywnych uzytkownikow
aplikacji mobilnej

37269698 | 38098307 | 38728795 | 36650243 | 37268758 1,69% 0,00% 618 515 -940
17310862 | 17224811 | 17499552 | 18120497 | 18066 959 -0,30% 4,37% -53 538 756 097
7891115 8719810 9000 324 9496 988 10410960 9,62% 31,93% 913972 2519 845

Tabela 3. Podsumowanie danych — rachunki

klientéw indywidualnych oraz aktywnos¢ w

kanatach elektronicznych

Az 0 9,62% wzrosta liczba aktywnych
uzytkownikéw aplikacji mobilnych w
poroéwnaniu z Il kwartatem biezacego

roku

Zrédto: dane ZBP.
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Ptatnosci bezgotowkowe w
systemie Elixir 1 Express Elixir

485 000 000 1 460 000 8 000 000 12 000 000 000
480 000 000 1 440 000 7 000 000
475 000 000 1420 000 - 10 000 000 000
470 000 000 1 400 000 6 000 000

- 8000 000 000
465 000 000 1380000 5000 000
460 000 000 1 360 000
455 000 000 1340 000 4 000 000 ----+ 6000 000 000
450 000 000 1320000 3000 000
445 000 000 1300 000 - 4000 000 000
440 000 000 1280 000 2 000 000

- 2 000 000 000
435 000 000 1260000 1,000 000
430 000 000 1 240 000

1 v I} 1 0 -0
2018 2019 I kw. IV kw. | kw. Il kw. 11 kw.

N |iczba komunikatéw w min (lewa skala)

Obroty w min (prawa skala)

B |iczba transakcji

Obroty (w zt)

Wykres 4. Liczba i warto$¢ operacji w

systemie Elixir Wykres 5. Liczba i warto$¢ operacji w

systemie Express Elixir

Dane za Il kwartat 2019 r. wskazujg na zwiekszenie obrotéw w systemie Elixir oraz zwiekszenie
liczby transakcji i obrotéw w systemie Express Elixir

Zrédto: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.



Liczba transakcji

449517914

Elixir i Express Elixir

v

479397 843

471751999

System Elixir

477 211442

475405 117

Zmiana
111 kw. 2019
/Il kw. 2019

-0,38%

Ptatnosci bezgotowkowe w systemie

Zmiana

1l kw. 2019 /
1l kw. 2018

5,76%

Roznica

11l kw. 2019 -
Il kw. 2019

-1806 325

Roznica

11l kw. 2019 -
Il kw. 2018

25887 203

Warto$¢ komunikatow (w mld zt)

1312,56

1433,98

1318,80

1396,41

1427,78

2,25%

8,78%

31

115,22

Srednia dzienna liczba transakcji
(w min szt.)

7,02

7,61

7,49

7,82

7,31

0,29

Srednia dzienna wartos¢
obrotéw (w min zi)

Srednia wartos¢ transakcji (w zt)

Liczba transakcji

3280630

4370322

4957 839

System Express

6117431

7015471

14,68%

113,85%

898 040

3734841

Wartos¢ komunikatow (w mid zt)

7,58

9,29

9,04

10,50

11,42

8,81%

50,65%

3,84

Tabela 4. Liczba i wartos¢ operacji w systemie Elixir i Express Elixir

Zrodto: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.




Ptatnosci bezgotowkowe w systemie
Euro Elixir

System Euro

Elixir -
System Euro Elixir
12 000 000 5518107 155470,91| | 55418,22| _ 60000

Dane za Il kwartat 2019 r. wskazuja

10 000 000 -+ 44 803,38 50 000

- 40000
- 30000
- 20000
- 10000
-0

1]

B Liczba komunikatow (lewa skala) Obroty (prawa skala)

na dalszy wzrost w zakresie wartosci

.. : . 8000000 -
operacji rozliczanych w systemie :
Euro Elixir. W Il kwartale 2019 roku = 6000000 -
w systemie Euro Elixir 4000000 -
zrealizowanych zostato ponad 10,1 5 000 000 -
milionéw sztuk komunikatéw o : 0
I | \Y | | I

tacznej wartosci 55 mld euro. Jest to

Liczba komunikatow (w szt.)
Wartosc obrotow (w min EUR).

ponad 3% wzrost liczby 2018 | 2019

komunikatow.

Wykres 6. Liczba i warto$¢ operacji w systemie Euro Elixir

Zrédto: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.



'P’fatnoéci bezgotowkowe w systemies = |
Euro Elixir |

Il kw. 2019 /| 11l kw. 2019 / 1l kw. 2019 - | 1l kw. 2019 -

7966 820 | 9393351 | 9040063 | 9791 318 |10 137 028 3,53% 27,24% 345710 2170208

Wartos¢ komunikatéw (w mid EUR) 44,80 55,18 51,05 55,47 55,42 -0,09% 23,69% -0,05 10,61

Srednia dzienna liczba komunikatéw 122 566 146 771 143 493 157 924 153 591 -2,74% 25,31% -4 333 31025

Srednia dzienna warto$¢ obrotéw 689 283 862 204 810 326 894 692 839 670 -6,15% 21,82% -55022 150 387

Srednia warto$é transakcji w systemie Euro Elixir 5624 5874 5647 5 665 5467 -3,50% -2,79%% -198 -157

Tabela 5. Liczba i wartos¢ operadji

w systemie Euro Elixir

Zrodto: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.
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